
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Година XLII Број 7 ПОЖАРЕВАЦ 30.08.2010.

ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ

1

На основу члана 43. став 1. и члана 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије” 
бр. 54/2009), члана 2. Одлуке о утврђивању прихода који припадају граду и Градској општини Костолац 
(„Службени гласник града Пожаревца” бр. 1/2010) и члана 14. став 1. тачка 1. Статута Градске општине 
Костолац („Службени гласник града Пожаревца” бр. 2/2010), Скупштина Градске општине Костолац, на 
седници одржаној 30.08.2010. године, донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА 2010. 
ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2010. годину („Службени гласник града Пожаревца” 

број 3/2010), Члан 6. мења се и гласи:

“Укупни приходи и примања утврђују се у следећем износу:

“

Члан 2.
Члан 7. мења се и гласи:
“ Издаци буџета за 2010. годину, по основним наменама, утврђени су у следећим износима:

Ек.кл. Врста прихода Износ средстава

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

 Наменски трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина 75.714.315,00 

 Наменски трансфер Буџетског фонда за заштиту животне средине 
града Пожаревца 86.346.124,00 

 Наменски трансфер Фонда за развој града Пожаревца 22.055.566,00 

УКУПНО: 184.116.005,00 



30.08.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 7

“

Члан 3.

Члан 8. мења се и гласи:

“Средства буџета, у укупном износу од 184.134.005,00 динара исказаних у колони 7, и средства 
прихода из додатних активности директних и индиректних корисника средстава буџета, у укупном износу од 
144.000,00 динара исказаних у колони 8, распоређују се по корисницима и то:

Екон. 
кл. ВРСТА РАСХОДА Средства из 

буџета

Издаци из 
додатних 

прихода буџ. 
корисника

Укупна средства

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.057.970,00 0,00 15.057.970,00 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 12.722.650,00 0,00 12.722.650,00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.277.350,00 0,00 2.277.350,00 

413 Накнада у натури 57.970,00 0,00 57.970,00 
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 19.867.785,00 144.000,00 20.011.785,00 

421 Стални трошкови 1.029.860,00 65.000,00 1.094.860,00 
422 Трошкови путовања 200.000,00 10.000,00 210.000,00 
423 Услуге по уговору 9.055.695,00 24.000,00 9.079.695,00 
424 Специјализоване услуге 7.586.810,00 20.000,00 7.606.810,00 
425 Текуће поправке и одржавање 1.132.500,00 0,00 1.132.500,00 
426 Материјал 862.920,00 25.000,00 887.920,00 
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 56.490.850,00 0,00 56.490.850,00 

463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 56.490.850,00 0,00 56.490.850,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 92.717.400,00 0,00 92.717.400,00 
511 Зграде и грађевински објекти 53.724.200,00 0,00 53.724.200,00 
512 Машине и опрема 38.993.200,00 0,00 38.993.200,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 184.134.005,00 144.000,00 184.278.005,00 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА30.08.2010. Број 7 - Страна 3



30.08.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 7



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА30.08.2010. Број 7 - Страна 5

Члан 4.
Остале одредбе Одлуке о буџету Градске 

општине Костолац за 2010. годину („Службени 
гласник града Пожаревца” број 3/2010) остају 
неизмењене.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Пожаревца”.

У Костолцу, 30.08.2010. године Број: 6/2010-01

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Емил Андрун, лекар специјалиста, с.р.

2

 Веће Градске општине Костолац, на основу 
члана 56. Став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС” бр. 129/2007), члана 82. 
став 1. тачка 13. Статута Градске општине Костолац 
(„Службени гласник града Пожаревца” 2/2010) и 
члана 9. став 2. тачка 2. Закона о платама у државним 
органима и јавним службама („Службени гласник 
РС” бр. 34/2001), члана 2. алинеја 3. и члана 5. став 
1. алинеја 1. Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата именованих и постављених лица 
и запослених у државним органима („Службени 
гласник РС”, бр. 44/2008-пречишћен текст), на 
седници одржаној 09. јула 2010. године, донело је

РЕШЕЊЕ

ПОСТАВЉА СЕ 1. за начелника Управе 
Градске општине Костолац Биљана 
Вељковић дипломирани правник из 
Пожаревца, на период од 5 година, почев 
од дана 09. јула 2010. године, након што 
је ОДЛУКА о избору лица за заснивање 
радног односа број 11/2010 од 25. јуна 2010. 
године постала коначна.
На основу овог решења у складу са законом, 2. 
именована заснива радни однос у Управи 
Градске општине Костолац.
Именованој се, као постављеном лицу 3. 
утврђује коефицијент - 21,50 за обрачун и 

исплату плате, који се увећава за - 30 % по 
основу сложености и одговорности послова, 
па износи -27,95.
Запосленој припада додатак на плату за 4. 
0,4 % цене рада за сваку пуну годину рада, 
остварену у радном односу, увећаног за 
стаж осигурања који се рачуна са увећаним 
трајањем.

Образложење

На основу расписаног огласа, објављеног 
у недељнику „Послови”, објављеног дана 26. маја 
2010. године Веће Градске општине Костолац 
на седници одржаној дана 25. јуна 2010. године, 
донело је одлуку о избору Биљане Вељковић, 
дипл. правника из Пожаревца за заснивање радног 
односа, за обављање послова Начелника Управе 
Градске општине Костолац на период од 5. година. 
Одлука из претходног става постала је коначна 04. 
јула 2010. године.

Са изнетих разлога Веће Градске општине 
Костолац је на основу члана 82. став 1. тачка 13. 
Статута Градске општине Костолац („Службени 
гласник града Пожаревца” бр. 2/2010), одлучило 
као у диспозитиву решења.

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ,

У Костолцу, 09. јула 2010. године Број: 12/2010

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Владимир Вила, дипл. инж. електротехнике, с.р.



30.08.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 7



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА30.08.2010. Број 7 - Страна 7

1
5

САДРЖАЈ

Градска општина Костолац

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2010. годину.........1. 
Решење о постављању начелника Управе Градске општине Костолац................................................2. 



30.08.2010.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 7

Издавач: Одељење за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца - Главни и 
одговорни уредник: Мирослав Унгурјановић, секретар Скупштине града Пожаревца, Редакција: Одељење за 

општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца, Дринска 2, тел: 539-646, 
Тираж броја 7 - 60 примерака.

Прелом: “Тец електроник” - Пожаревац
Штампа: “Тец електроник” - Пожаревац


